
ESTADO DO MARANHAO

I I PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
0 COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
Sb PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

PROC. N»

RUBRICA

/â3

AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 021/2023 - CGCL

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer - SEMEJ, por

meio da Coordenação Geral de Controle das Licitações ■ CGCL.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de arbitragem para os jogos

escolares Timonense 2023 e competições oficiais da Secretaria Municipal de Esporte,

Juventude e Lazer-SEMEJ,

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do dia 24/04/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 05/05/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 09h00min do dia

05/05/2023.

LOCAL: www.DortaldecomDrasDublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para

todas as referências de tempo (horário e min) será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio

www.pottaldecomDrasDub1icas.com.hr. Infontiações; Coordenação Geral de Controle de

Licitações do Município de Timon - MA, e-rhail: licitacao@timon.ma.gov.br.

Timon/MA, 19 de abril de 2023.

da-. SíÃjo^
Laura de Carvalho Silva

Pregoeira do Município de Timon/MA
PORTARIA N" 088/2023-GP

Praça Slo José, s/n. Centro, Timon/iyiA | CEP: 65.636-160 j CNPJ: 06.115.307/0001-14



MA&ANHiVO PEQUENO

/r«iW*^oma<p»qtfefw>.eo«n*f | wwwJonMlMQV^cê^r

Após morte de criança indígena, (
Brandão amplia leitos pediátricos
na rede de saúde do Estado
O governador Carlos Brandão
anunciou, nessa qiJdna'fc)rd
(19), a ampliação dos leitos
pcdiáirícos na rede estadual
dc saúde. Estão tendo os

serviços ampliados o Hospital
da Ilha e o Hospital Infantil
Dr. Juvçncío Mattos. Ontem,
o secretário de Estado da

Saúde, Tiago Fernandes,
visitou os novos leitos

clínlcusdn Hospital da
Ilha, destinados a pacientes
pediátricos. A decisão do
governo acontece após a
grande repercussão do caso
de uma criança índigo de

j-^dez meses que morreu depois
o Hospital Municipal da

Criança se negou a atendê-la.
No Hospital da Ilha, ao
todo, foram 12 novos leitos
clínicos, que têm como
destino crianças entre 29 dias
e 14 anos. Com a ampliação,
o Hospital da Ilha chega
a 40 leitos pediátricos.
sendo 27 Leitos de Clinica

Pedlátrkd, 11 leitos de UTI
Pedláirica. betn como leitos
de estabilização,
Alêm do Hospital da Ilha,
a medida contemplou o
Hospital Infantil Dr. Juvêncio
Mattos, referência estadual no

atendimento materno-infantil

(zero a 14 anos), Na unidade
foram acrescidos 13 leitos,
sendo oito leitos pediátricos
de Unidades Seml-Intensívas

e 5 leitos de UTI.

"Os novos leitos írão garantir
um protocolo de excelência
e atendimento às crianças
do nosso estado. Investir

no SUS é sinônimo demais

assistência, com unidades

modernas, equipadas e

.

V Mtí

rf -'Wmii 'fl

a
Secretário Tiagu Fernandes dlaloga com equipe do Hospital da Ilha dti/anie vlsda

profissionais capacitados para
melhor acolher e cuidar^',
d)sse o secretário de Estado
dú Saúde, Ttago Fernandes.
HOSPITAL DA ILHA

Os Icíins pediátricos do
Hospital da Ilha funcionarão
na retaguarda das Unidades de
Pronto Atendimento (ÜPA),
localizadas na Grande Ilha

e demais cidades do estado,

Com Isso, a transferência >
das crianças Internadas nas
UPAs xorrerá via Central de

Regulação de Leitos (CIL),
conforme diagnóstico de
pneumonia, bronqulolíte,
distúrbios gastrointestinais,
entre outras complicações dp
saúde.

O hospital integra a rede da
Secretaria de Estado da Saúde

(SES) e a gestão da unidade
é realizada pela Empresa
Maranhense de Serviços
Hospitalares (Emseth). -
Samara Silva, de 30anos,

estava só gratidão após
saber que a filha Karlne de
Castro, de oito anos, havia
recebido alta médica depois,
sete dias Internada devido

uma pneumonia. "Nosso
primeiro atendimento lol •
na UPA do Vinhais, até; *
scmtos transíerldas para cá.
Desde o íttício íomos muico

bem recepcionadas e agora
estamos muito felizes porque
podemos ir para casa".
De acordo com a diretora

administrativa do Hospital
.da Ilha. Leiícia Souza, a .
expansão permlüra até 50 .

novas acimissòes pediátilcas
por mês. "Nossa linha de

. cuidado é 100% centrada nos

necessidades do paciente,
Potranto. esses novos

leitos vào contribuir para a
resolução do quadro clinico,
diminuindo a permanência na
unidade", afirmou.

Para a coordenadura da Ala

Pediátrica do Hospital da
Ilha. Maria Alice Pierrelevee,
os novos leitospermitir!o
suporte oportuno. "Devido
ao momento sazonal

decorrente das chuvas, oç
casos de iiifecçâo respiratória
aumentatn. l.ogo, a arT>pljaçào
é mais que bem*vínda. pois
assim Iremos propcrclunat
assistência mais adequada e
igualmente humanizada".

ESTADO DO HAAANHAO
PREPEmiRAHUNiaPALDE BUfOTI BRAVO

CNPJ; 0US2.1]trOMMII

AVISO DE UCTTAÇAO
PROCESSOADUtNLSTRATtVO N* OJZnOZS- CPLPHBe

PREOAO ElFTRdWCO H' OCMO»
O HUMCiPlO 06 BURirt BRAVO. EAMo Oo hUqnhte. pc mVe 40 Pcoçowe GA-
CUrieEouipoOOApoio. Hbbelec9O9snAPi9Ç8RRae«CMi0AmCO<^0, Vri. b3V>
ro COHAB ew 9unO Bf»voA1A pv "<«« M i*<j ProçoMre OAcúJ o Equipe oeApcB».
Ue&onato aIrsvOsPortena ri' 000/2023- Oe07deJane^v d» 2020.
lettrNM da L« n' IÇS20<03,Oecete Federei n* 10 02</19,nturtCo StMdqneirqiAe
4 lei 9 96&93 « demeis nomas regtfafneniaw «Acpvett t eipAc*. ̂
celas di8p4»c4es dQ eDrui^oeaidrWi. o procedenerdo Ic/launc
aóente eeceÚA&adP.

OBJETO: ReoSVe m «ventuar conVPiecSe paresUS de errpre-
89 pera a aqusi^e de medicemefiios («xetAvetf, (aimaae nmj e psosMpimsl.
inaieiuas Nnpiaídfes e lafcorVWiats di^MOS, «f aieeditnemo as necas^dades 09
Secresaite Uuntopei de SaOde 0e SiAici SrtvoÁiA.
- WOOAUOAOE; Preçád EleP«iW«
-. TIPOOE UCITAÇAO: Msfiy Preço

ADJUnCAÇÂO: FV Lds
1  tilODO 06 OISPUTA: «OeflO

lUlCIO 00 ACOLHIMENTO 0A$ PROPOSTAS: 24 Oe abri de 2023, AS 17 A Q
CCmln

; ASEATURAOAS PItOPOSTAS; 060»rn9>a ««2Ó23. As 14 K e 00 mm
-  iKiCtO OA SESSÃO OE OrSPUTA DE PR6Ç0S: 05 Oe «ri» oe 3023. ãs 14 h
«30 mm
V PLATAFORMA: btmneleitaixes.aTn b'

~ ACESSOAOEWTAL:AcQpia (MieedOl«»«uS |(ieics elUo 9dtspcsçáo dc«
uvieressMaene sede da PreTeuli/a Uiriepal, ««poU.d (to&tMReirtsu»!» Trti^
de Certas do £A«do do - TCE/MA t«w«etc«jne govCn's8cop^t^
ia(rra.r3l zU) a no stbo nlofuVirp deâa PretetlbfB Muncçfl (bi/AAs^vq,
<na gov V/benep^ere&VaiaeDes), pcdenao ssaconsJtadocvc<)t4a gf aiurtamente,

Dtfnets inromaçM poderão ser sâuaadas p« me»» fle eMereço detrãncâ l«n»'
caci.ptefbbOt$7nalui(*v ne S4l9 do Oepenamento oe L<aagâ«8 e Cc*ttia»s6Adính
neSiaiivos da Pr«<BiTure MueiOpei oe Suns BtavoTjA, de s«gu«i4a à ««it^ieri
ule»). deOaieDCitun 4s13heOO<n)r)oua»ev««d9tBlerciW'(11) S£Ce7>7M3.

Bimli BravcuUA 0e 2023.
HasbcUi Cesne de Seuse
Pregoeito OlScâ/PliSe

ESTADO 00 MARANHAO
PRE^rrijRA MUMOPAL OE BURm BRAVO

CHPJ:W.0S2138WKI1«10

AVISO OE UCITAÇAO 'REIURCAÇAO
PROCESSO AlWINtSTRAIIVO N*02V3<l23>CPUPtea

PRECAO EtfTRÕNICO N* M7/2«33
0 município oe BURm BRAVO. ER9O0 00 Maannéo, porme>o d) Pregoetro 0^

I cu4 e Eqjipede Apoio. eâaMeddoe na Praça Rua oeCMViAlresCeimbra.eM. bar>
re COHAB em Bira BraucuVA, po< <nsode seu Aegoei?Otidai • EquÇ*deApoio.
(MsigíMesat/avw Pcrtana n° CiQV2023- 6ABPM8B. de 07 (3«M'«i'9de 2023, nei
lermosda lein' 10 5^02, decretoF«d«ra(n' 1303Arig. apAcMo»tO(S«ipiameni«
a Le< n* a M&93 e demas rvmias 'egiA8m«nurer aticave« à espécie, bem (»mo
pelas dspcsçtes do rSbvm«nto co»««e9tCrie, ccr^eiA « procedenemo ticitalcn»
eo iai teet p«cifi Cd d o
*: OBJETO' Regdro Oe preços para conniaçdo de empeeia espeoRliaOa pm
tomecimentiode Água Mineral • Gás de cdfVta em at«*i0imer4o as rtecestOadesOa
Preterture Miitc^de B(jn1i BravcuMAetus «ecntanas. eaiTcpnee&wail^acdese
Queitlltsttvoe constenles rctermode nterteitie ereioaoedital.
1 MODALIDADE: Pr^lO EleVdi^<S
(  TIPO DC UCrTAÇAO: Menor Preço
-I AOJüDrCAÇAO: Ptf l0te
1 HOOO DE DISPUTA. APerU

1  iNlCaO DO ACOliIlUEKTO DAS PROPOSTAS: 24 4e SEnl de 2033. As 17 h é
OOnvi

*1 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05 de nta>o de 2023.» 09 h«CO tn»
'  INiaO DA SESSÃO OE DISPUTA OE PREÇOS; 05 de ma>« de 2023, M 09 h
e30rnr>
-I PLATAFORMA. DCmeBolPueACPrn br

j ACESSOAO EOrTALAcdpia deste ediiEe seus anetn e43d9 dls&osiçag dos
'  interessados nasededa Prateitura Mu^al. disponível nositceletrdrKodoTnHMl

Oe Colas 0} EReOo do MaryihAo - tCE/MA {wn-viS Ue ma govU.'saa3plmur3lSf

:  tarnútfzJ) • rw sAla ̂ &aco inRrtucwnal deRa PreMure Wniicoar tburtibrava
( ne.govbrftivspareieia/Veiiaeees). pooeno» ser ccnsuiQOo ou obtoagaliBtamenle.
I Demais mâcemeçíes podsMO *ir dderrtadss por naio O» endereço deVfiea» Ida-
I csoprBtb001@9mBj.cc«aASsaMdODeMr(PTiMooelcAac6e$eConiiaiosAdme
I nSbeDvos da Prefeitura Munopal Oa Burè BrtvOdAR de segunde à eerta-feea (diat
I  (JtBisXOaOeHeCiOnnas 13 h eCO mrw avasés do telefcre'4il)9&C«7,7a63
I  Burro Bravo/UA. 19 de marco Oe SQZX
I  NerbeUiCoainede Sousa
I  Pragcem GéoM r PMSe

esTAPO bomaaanuío
^  \ PSÍleilURA HUNICFALM IHON
^  r coo*b£NAçAooaR*L becoMTnoLE oaa

uarAçOeacoiiHirecMeooeTvioM-u*

^ ̂ «rtaaoeutmçAo
WAieELmeMcewesiiTto-cdCL

OirtACS&AOâ S««M M Tieota. • Lsa« • MI.RJ ^ e<

õwilee «w iioi<<es• UXl.

OBJETO. CaneweAa oe «•cmee çw ni.m,s. ee t«we ee Me^eneeia e»pqm «Umi

Tínoww X03• gSoeemSbcWfM.na«oe Ecm. AnwMe•lar»-SO*J.

oaua M9>uM pacJOP«seaceosrAS: i» oe24<mod2S.

earathora oaspRceoarAs. sao»m ««osqsocit.

DATA bcASCirTuRA OAiPfloeoetAa.sassAoeMsucA, <ai*vdscso.v?çc,

LOÇAl. eewAOiUiiMccovreeemUlcwMiKbr. (CreneHaA M tCMAO P«a laM m

fWli'»«:ein de«s^ •irv)mt*c»eF.HW « m firwieiCPx

O Smsi e(*ei< eew»,,»i mh omAe • «emde « Mie i« Viej
ww*eeruÉaee*e««neeiiée6e«.ew.e*i«e>«vi*<e».c«a<iewt*3Oesia»Cen*eeLtieeiee9oj
liVeeeeTmii»rA<e«*eHiel^a^t»iwje*^%ile j

PREFEnuRAMUMCIPALDE CAXtASRAA

AVISOOE UCrTAÇAO
PREOAO ELETROMCO H*«?«?C2MELANÇAIIEN70
OROAO REAU2AD0R; Ctyresséo Central de ücnação

BASE LE6AL Lei n» 1 Q.520.(tl2. DecretoFederM n* lQ 0243019. Dec<ei(3 Mgniopel
n* 16^17, Lei n* 123rOS, Lei 147/14, Decrete Federaln' 9 S39/1S,e Dento FeiS«at
ti* 7.9B2/13 e alterações a suOseUnameme no que couber as daMSiCZcs oa Lei n*
9.«66r33 e suas aRençõea.
TIPO: UiNOR PREÇO.
OBJETO; FcrmaçSo Oe R^iRrp de Proços psra futura «nl-ataçâodeempreu
especfakZadi pata prestaçãods servçode rnartutenfioprevenovae cerreovacom
reposiçãode p«tasgenuínas emeqi.ipemenTosde a>-d(9ndieone«e e irSti*ae*o n»t
eacdas da Rede Púcãca Mgnopel oa EdjcacãeBãvcade muniapie de Caixas^MA.

ORâAO SÚUCITANTE: Seoeiaria Mmapei de Educação. CAross e TecACfogiF
•SEMEa.
LOCALrStTE: '«'ww.pcrtaldeeompraspubilees.eom.br.
OATA; 09.1»2023.

HOMRIO. 09h COmln (NOVE HORAS)
6DITAL:0 Edtal eStl óscombOaado. na integra, rcervderaco eletrOnco wiM.per»
(akdeconprsApublxas ee-^br e CA<«em pode-Sosv bdc« e/cu obbdos no cèdie
04 Ccms&ãoCewal de ÜiMação, snuado Praça Gonçalves Dia*. 8/N. CenUe.
Caiiaséle (Andge Fõrum Desembargador Artur Almada Lima], no norãnodss
CCnCCrrei (oAú boraslãs la^COniin (bete horas)

Catas- MA. 1S de abnl de 2023
Olhon Luís Machado Maranhão

PresidsAte ds ComIsUo Central d« LIçRãçae

'.ÍíÍTiÍiT-''7A'
E.STADO IK) MaBaSHaO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBU.SaL DE JUSTIÇA

LEiLiO DÊ 37 IMÓVEIS ^
—— iuiir VbrgdqMC

DaU do Lelio. 87/04/2091 • »ersir«M 14*00

ACKOOAI • lAITiA • <tkS4 • r.OlAS • SSARINXiO • AUTOORMIO 00SUl• maA

AVIMiPt: UCHACão

Prvt** EMrfaire ■* ITrMU
Procnre n' linLlUl

Uejrio: FrcriMlu Sr Mni^os COVnhVAtIOS wiituv crpcciatitsdsr di çcmtcitwiio
dper^ioi^l ouiomtuiMu, cfwicjirwi»". rrosinoKã^ ( ckvikÍo iV inaiia';a,
iio proriMivt, rridiiiva < (mrmvA. (nn vuMi.ik,icW inugnl Jr pr{B < .niurrkif. fvn u«)i»
ei citjipsnweiui Ai usiniu 4e (liioiii/ariu (l^w VfLf, nulMoi no Fnruiti DrirmMr^4'>'
Srmry Co*u • FD^, Abcntir»; ffi oi RUI. 4r Id W k<iru tltortrio de BiwHie.Or). L«.
eeh TeroraesSn: C.tçrdmidiy>• de t •fic«So < t^nuvai. Rui
do f ^10. *1* IST, Cmire, &la ( CEP: 43 010.iWt, r^moll: gMlClUSIÉáatsUfib
bJ. Põem <9I| 1I4|.6lãl . ntSS Sio I ulr 11/ de atml de Aotfr* de Sovti Mormo •

prrt«elnTJSf*.

PREFEITURA MUNICIPAL QE CAJUSélA

AVISO DE JCITACAO
PREGÃO CLBTROHCÓ fOátrzm-RELANÇAKEPnO

(UOTACiOCOU AHPLACOKCORREnCIA COTA RlãERVAOAEITENS SXCLUSrvO
MRAME/EPB)

ORCAo REALIZADOR: iComssje Ccrdelde Ucnacao
eaSE LEGAL: Le o* IO 52IV02. Oeereio Fewal n*.iO C(2«<?319. Cecreco Mim«pal
0* 10OT 7. Lei iT Le) <97/14. Ceoe*: Federal f ã S3M1 i. t Oecen tf
7.69^ 13 e slteiaçún e scbsdisdsmerTip ne »« ««ubcr a* ds l«> n* ã06&B3
e suss^iaracõe*.
TIPO. MENOR PREÇO
OBJETO. Feim*;4e çe Regflrooe Praçei psrsfuLn eadisKão ds generosaimentlcbs
nse eerecAeis. p»^<«<ssn9úMii pare ole>ta ias eieiens^oeMEiaraet Sunos ir»
mcuedn nai escanda Aecs Púteoa M^nepsi de Céxeção Beans domuropq ds
CexiseW.
ORGAO SOüClTAMTE: SeTetana tAri^eeei de EiSMeçJe, Céncei eTasnclcgi^
•SEUECT,
LOCAL/aTC: «mmrperuldecempraspuMfest Mmjv.
DATA: 0bK(2023.
HOIURIO: oen COirm (OnOHORASI
EDITAL: O EdiOl «Rã éspveWuado. na tniegra. no snsereçQ eieii^^eo www pertaMa,
tanvrespuMtUt 6MiÍã'. o 'amtém coMrãe sw laoe «rou oCodos no cred>o de Come*
são Cerc* de Lotação 94i.rfdo PtKe^r^^^ee DMs.B'N. C»fMr».CuiSfr«a (AiUiee
Fãnrm0es4mbérg*d»rJulut Almada LliTté).tv tiai«i«d««c»i39nur (cé^hryslãs
13M0(t*i(ii*sei»ra«)

C«uas-IM. iaacrVoe2(U3
OUwr Luiz UkIMo UarMihã»

PriMemi daCoiniSlã» Central de UcAação

ALUGA-SE PARA EVENTOS
ref^PORAOAi í riKAis ot SEAVArvA. ArasAVf acp^a.

99974-4522 / 9872S-O606 / 9ai09'S910

ÇâTE 1«- ITAPICUSU H1QIM/HA
ALTO BE9EOOVRO
ArfAt Pta^èO* Cl, n' 03 Cu* i

6i,81-i' M.li 10 »9TdO
It-tre Wlnl-e: RI M 000,1»
ntnime A Vista- RS 43.000,00

IDaaiS Wiiae.ro y% W9r« o >aie' d«
trramaiauo O «dnii ee-piete
idCK-^lo «91 I— eD-4'iS» 4*
• tnd» t aece^vie) *-(»*«* i*
.et'»'eA9 -e '* 0*r a d* oe

t fVuw-ie-to» a c~.i ac P«Ma
-..-a.t 4< Cona^r *• 11» fejio »•
>076 «3 OkOSrroilfo l>0«r<ai
a* eepwo a* iiun e sc<v<eni«td>
0».UO 73! ?8< '•

EDITAI OE CONVOCAÇÃO

Pelo pfcsftrtr; tclitai 01/202.3 hceiram convocarfov

\Oi1vi os aÇNnf.iAflOV tf d ASSOCIAÇÃO OAS DONAS Df
TASA DO ÜAIKHÜ DO CRLI^élFíO OU 4NIL. pnrj so
íiuçrpin pFOSonUi.s <i umct reunião fie
Gcr.il Ê*irdf>rtJinana rJc Ffeição e Posse da nciv.i
flrrutofia o (..onveJho Fiscal, «iuc surÁ r<';r]ij.jOf> rt Ui
í.i de maio dc 2D23. oro s/rmci/a convocac^o áv
/..3ü min c. em neRundn convocírção dac 08:00 hs
14 30'riir>. <*rii i\jà atfde prúprlá situjdu á tiua do
P:ftuUt'itf>. '^ 7Ct, Crujciro do Anil.

SIlc» Luís, lá de Icvcrcirode 2073,

•- , /.>••'- •



(PAD), £ DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAL DE TIMON, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas aIrIbuIçSes legais
conferidas pelo no Art. 53 da Lei Municipal n° 1892/2013,
e tendo em vista o disposto nos artigos 244. 254 e 259 da
Lei Municipal n° 1299/2004 (Estatuto do Servidor Público

do Município de Timon).

Art 1°, INSTITUI Comissão de Processo Administrativa

Disciplinar (PAD), competindo-lhe apurar fatos descritos
no processo administrativo 1073/2023, de 12/04/2023;

acerca de suposta conduta inadequada de servidor da

Secretaria Municipal de Educação, devendo ser

observado o sigilo necessário à elucidação do falo.

Art, 2°, DESIGNAR Francisco Hilário Nunes da Silva,

Bacharel em Direito, cargo efetivo de Datilógrafo.
matrícula n^ 01775-4; Maria de Lourdes Nunes Moraes,

/Usistante Social, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar
Administrativo, matricula n® 01597-2 e Evifene Monteiro

do Nascimento. Pedagoga, ocupante do cargo efetivo de

Auxiliar Administrativo, matricula n® 16S71-2, para, scb a

presidência do primeiro membro, compor Comissão de

Processo Administrativa Disciplinar (PAD). estabelecendo
de acordo com arL 263, da Lei Municipal n° 1299/2004, o

prazo de 60 (sessenta) dias. para a realização e

conclusão dos trabalhos, assegurado o mando do

contraditório e ds ampla defesa, de acordo com o art, 5°,

inciso 'LIV da CF/86, obedecendo a todas as

formalidades legais, inclusive o sigilo, em caráter
excepcional, dado a regra constitucional da publicidade,

Art. 3®. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Timon-MA, 17 de Abril de 2023: Gabinete do Secretário

Municipal de /Uministração e Gestão de Pessoal.

Uiysses Halley Lima Oilveira

Secretário Municipal Interino - SEMAG

Portaria n° 018/2021-GP
I  SEMUF I
EDITAL 06 INTfMAÇÃO/NOTIFlDAÇÃO N® 019/2023

TERMO DE INTIMAÇÀO N° 19/2023
Faz saber a CONSTRUTORA NOSSO LAR (LUIS
OTÁVIO BARBOSA DA SILVA) CNPJ/CPF:

064.512.013-63 endereço: RUA 04, QUADRA 125, LOTE

01-B, BAIRRO JOIA, TJMON-MA que diante da

tentativa frustrada de sua notificação pessoal fica o

mesmo notificado por edital conforme art,497. Inciso

III §4' e art,498. Inciso III, todos da lei complementar

N° 025 de 17 de dezembro de 2013. e tendo em vista a

fiscalização de rotina em tramitação na Secretaria

Municipal de Finanças da Prefeitura de Timon, localizada

na Rua Cei, Falcão, 393, Centro, Timon - MA; fica o

contribuinte ciente acerca da lavratura do Termo de

Intlmação N* (s) 19/2023 datado em 10 de março de
2023, para no prazo de 48:000 (quarenta e oito horas),

após a data desta publicação, satisfazer as obrigações

tributárias, Timon (MA), 20 de março de 2023,
Mayra Lula Ferreira SanIos Pimenlel

Gerente de ISS e Taxas
I  RETIFICAÇÃO I

município DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Retifica-se o extrato do contrato n° 057/2023 -

FMS/SEMS, publicado no Diário Oficial Eletrônico do

Município de Timon/MA, Edição - n° 2.613, do dia 10 de
abril de 2023.

ONDE SE LÊ: CNPJ sob o n® 55,979,763/0001-45,

LEIA-SE: CNPJ sob o n° 55.979,736/0001-45,
I  EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO I

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Contrato n® 056/2023 - FMS/SEMS, Objeto: aquisição

Oe equipamentos e matenal permanente para atencer as

necessidades da Oficina Ortopédica, vinculada à

Secretaria Municipal do Saúde de Timon/MA,

Fundamentação: Lei 10,520/2002, Lei n® 8.666/1993,
Pregão Eietrônico n® 004/2023, Liberação n® 211/2023 •
Central de Compras/PMT/MA, Contratante; Fundo
filúnicipal de Saúde - FMS, CNPJ sob o n,®
11.410.679/0001-66. Contratada; B. DANIEL

INFORMÁTICA - ME, CNPJ Sob o n" 11,607,273/0001-
16. Valor total estimado: RS 7,930,07 (sete mil
novecentos e trinta reais e sele centavos). Data do

Contrato; 26/03/2023,
MUNICÍPIO DE TIMÓN - ESTADO DO MARANHÃO

CONTRATO OE CESSÃO NÃO ONEROSA N®
1301/2023.31

OBJETO: Cessão .do direito de uso, serviços da

implantação,' migração de dados,' suporte técnico
operacional , e manuten^o de software digital de
gerenciamento e, controle de margem consignável e
gestão de consignações facultativas em folha de
pagamento, denominado Consignei (Sistema).
CONTRATANTE: Instituto de Previdência Social dos

Servidores Públicos de Timon - IPMT/ TIMON-MA -

CNPJ N® 97,421.762/0001-CI
CONTRATADA: Consignei Sistemas Ltda - CNPJ N"
23.112.74a/0001-,81

DATA DA ASSINATURA; 19/04/2023

VIGÊNCIA: 19/04/2023 a 19/04/2028
município de Tlf^ON - ESTADO DO MARANHÃO

Contrato n® 062/2023 - FMS/SEMS. Objeto: aquisição
de materiais hospitalares e Kits de Fardamentos para os

Agentes Comjnitários de Saúde (ACS) mantidos pala
Secretaria Municipal de Saúde. Fundamentação: Lei
10.520/2002, Lei n® 8,666/1993, Pregão Eletrônico n®
011/2022, Liberação n® 223/2023 - Central de
Compras/PMT/l>1A. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde - FfvIS, CNPJ n® 11,410.879/0001-65. Contratada:

F J DA SILVA ARTIGOS VESTUÃRIO E ACESSÓRIOS
(ARAPONGAS DISTRIBUIDORA), Inscrita no CNPJ sob
0 n® 42.?32,475/OOOV53. Valor total estimado: RS
62,848,70 (oitenta e dois mil ollocentos e quarenta e oito
reais e setenta cenlavoa). Data do Contrato: 13/04/2023,

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
Contrato n® 063/2023'- FMS/SEMS. Objalo: aquisição

de material de consumo odoriíológico e aparelhos

odontológicos para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde e suas Unidades. Fundamentação:
Lei 10,520/2002, Lei ri® 8,666/1993, Pregão Eletrônico n®
024/2022, Liberação- n® 07Ò/2O23 - Central de
Compras/PMT/MA, Contratante: Fundo Municipal de

Saúde - FMS, CNPJ sob o n,® 11,410.879/0001-66.

Contratada: NOSSA DENTAL PRODUTOS

ODONTOLOGlCOS LTDA, rio CNPJ sob o ri®

12.095.582/0001-16, Valor total estimado: R$ 85.120,00

(oitenta e cinco mil cento e vmle reais). Data do
Contrato: 14/04/2023.
1  AVISO DE LICiTACAO

município de TlfãON - ESTADO DO MARANHÃO
PREGÃO ELE1T1ÚNIC0 N® 021/2Ü23 - CGCL

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Esporte.

Juventude o Lazer - SEMEJ, por meio da Coordenação

Geral de.Controle das Licitações - CGCL,

OBJETO; Contratação de empresa para prestação de

serviço.de arbitragem para os jogos escolares Tlmonense
2023 e competições ofcíais da Secretaria Munídpal de
Esporte, Juventude'e (.azer-SEMEJ.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

lOhOOmin do dia 24/04/2023, DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 05/05/2023,

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS • SESSÃO
PÚBLICA: oenoomin do dia 05/05/2023,

LOCAL; wvw.PQrtaldecomora5Publieas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas as referãnclas de

lemt>o (horáno e min) será observado o horário de
Brasília (DF), O. Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sitio
www Dorlaidecpmpraspublica5.com.hr. Informações:

Coordenação Geral de Controle de Licitações do
IVunIcIpio de Timon - MA, e-mall:
licitaeaorStlmr^n ma gov.br Pregoelra: Laura de Carvalho

município de Tlf/lON - ESTADO DO MARANHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 023/2023 - CGCL

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde - SEMS,
por meio da Coordenação Gerai de Controle das
Licitações - CGCL,
OBJETO: Aquisição de peças para manutenção
preventiva e corretiva nos aparelhos odontológicos das
unidades mantidas por esta Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Timon-MA.

DATA E HORA DE INICIO OAS PROPOSTAS:

23h59min do dia 24/04/2023. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: 08h30mln do dia 08/05/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA: 09n00mjn do dia 08/05/2023.
LOCAL: www.oortaldeeomprasoutíljcas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas as referências de

tempo (horário e min) será obsen/ado o horário de
Brasília (DF). O Edital estará disponível para consulta e
retirada da cópia no sitio
www.oortaldQCQmnrasuubiicas.com.br, Infomiaçôes:

Coordenação Geral de Conirole de Licitações do
Município de Timon - MA, e-mail:
licilacaoíStimon.ma.Qov.br Pregoelra: Laura de Carvalho
Silva.

Assinado de forma

digital por MUNICIPAL
DE

TIMON:06115307000114

DN:c=6R,o=ICP-Brasll,

st=PI, l=Teresina, ou=AC
S0LUT1 Múltipla vS,
ou=20937130000162,

ou=Presenclal,
ou=Certificado PJ A3,

cn=MUNiaPALDE

TIMON:06)1S307000114

Dados: 2023.04.20

16:54:06 -03'00'

IcsmncMonomjiEmt
EffiUCMMB

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Timon - MA.
o Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.tLmon.majPibr


